
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 112 del 19/12/2018 

Classifica: 001.10 (6927664)

Oggetto  RATIFICA ATTO DEL SINDACO N.24  DEL 10/12/2018  AVENTE AD OGGETTO 
"PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2018-2020 - VARIAZIONE N. 7  (VARIAZIONE 
AL  BILANCIO  N.  19  PEG  2018)  -   ATTO  DEL  SINDACO  METROPOLITANO  DA 
RATIFICARE IN CONSIGLIO IL 19/12/ 2018 "

Ufficio proponente SEGRETERIA GENERALE
Dirigente/ P.O DEL REGNO VINCENZO - SEGRETERIA GENERALE
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato BARNINI BRENDA

Presiede: NARDELLA DARIO 

Segretario: DEL REGNO VINCENZO
Il giorno 19  Dicembre  2018  il  Consiglio Metropolitano di Firenze si è riunito in  SALA QUATTRO 
STAGIONI, PALAZZO MEDICI RACCARDI, FIRENZE

Sono presenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA 

BARNINI BRENDA

BASSI ANGELO

CECCARELLI ANDREA

FALLANI SANDRO

FOSSI EMILIANO

LAURIA DOMENICO ANTONIO

MANNI ALESSANDRO

MONGATTI GIAMPIERO 

NARDELLA DARIO

PAOLIERI FRANCESCA

PESCINI MASSIMILIANO

SEMPLICI MARCO

E assenti i Sigg.ri:

BIAGIOLI ALESSIO CARPINI ENRICO COLLESEI STEFANIA FALORNI ALESSIO 
PALANTI MATTEO RAVONI ANNA             

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 112 del 19/12/2018 

1/3



Il Consiglio Metropolitano

Visto  l'atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  24  del  10/12/2018 avente  ad  oggetto  “PIANO 

ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (PEG)  2018-2020  -  VARIAZIONE  N.  7  (VARIAZIONE  AL 

BILANCIO N. 19 PEG 2018) -  ATTO DEL SINDACO METROPOLITANO DA RATIFICARE 

IN CONSIGLIO IL 19/12/ 2018 “

 

Richiamate le motivazioni esplicitate in detto atto e che hanno indotto il Sindaco ad assumerlo come 

propria disposizione in conformità al comma 1 dell’art. 13 dello statuto della Città Metropolitana;

 

Riscontrato in data 17/12/2018 che nell’Allegato B - Variazioni Cassa e Competenza all’atto sindacale 

in oggetto (che riporta le variazioni di PEG finanziario), per un mero errore materiale occorso nella  

stampa  dell'allegato  stesso,  non  risulta  inserita  una  variazione  richiesta  dall'Ufficio  Gabinetto  con 

DOCIN prot. 2178 del 29/11/2018, variazione consistente nello spostamento di € 6.000 dal capitolo 

19064-CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI al capitolo 19187-TRASFERIMENTO A 

COMUNI PER ATTIVITÀ CULTURALI;

 

Ritenuto di procedere a sanare tale  errore materiale,  sostituendo l’Allegato B - Variazioni  Cassa e 

Competenza con la versione corretta, allegata alla presente ratifica, che evidenzia opportunamente lo 

spostamento di € 6.000,00 fra i capitoli sopra riportati, a parità di stanziamento iniziale e definitivo;

 
Visto il comma 2 dell’art. 13 dello Statuto della Città Metropolitana;

 

Ritenuto,  quindi,  necessario  provvedere  alla  ratifica  dell'atto  sindacale  di  cui  trattasi  da  parte  del 

Consiglio Metropolitano;

 

Visto il parere tecnico favorevole espresso, ai sensi art. 49 del D.lgs. 267/00, dal Segretario Generale  

della Città Metropolitana di Firenze sul presente atto di ratifica;

 

Visti altresì il parere tecnico favorevole, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000, nonché dove previsto 

il  parere  contabile  favorevole,  espressi  dai  dirigenti  competenti  per  l'atto  sindacale  oggetto  della  

presente ratificazione;

 DELIBERA
di ratificare ad ogni effetto, ai sensi del  comma 2 dell’art. 13 dello Statuto della Città metropolitana, l’ 

atto del Sindaco Metropolitano  n. 24 del 10/12/2018 avente ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 112 del 19/12/2018 

2/3



GESTIONE (PEG) 2018-2020 - VARIAZIONE N. 7  (VARIAZIONE AL BILANCIO N. 19 PEG 

2018)  -  ATTO DEL SINDACO METROPOLITANO DA RATIFICARE  IN CONSIGLIO  IL 

19/12/ 2018” e i relativi allegati, con l’Allegato B - Variazioni Cassa e Competenza in versione corretta.

Al termine del dibattito il Sindaco pone in votazione il su riportato schema di delibera ottenendosi il  

seguente risultato:

Presenti:                                 13

Non partecipanti al voto:       nessuno 

Astenuti:                                 nessuno

Votanti:                                  13                    Maggioranza richiesta: 7

Contrari:                                 nessuno

Favorevoli:                             13

La delibera è APPROVATA

     IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO GENERALE
(f.to Dario Nardella)                                                        (f.to Vincenzo Del Regno) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate , il quale sostituisce  
il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 112 del 19/12/2018 

3/3


	3/3

